
SVS/U/ 8 6 6 /  22

CES: 13692/21/OLCE ^  0  1 4  2  9 / 2  Žf
Číslo a název stavby: CL007111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce________________________________________

D O D A T E K  Č.3 KE S M L O U V Ě  O DÍLO

Číslo zhotovitele: 632/2021 
Číslo objednatele:

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 30.6 .2021 (dále jen „Smlouva“) 
__________________________________ dále jen („Dodatek č.3“)

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
I......​...........​.............​........ ​.......​.............​..... ​........​.....
49099469
CZ49099469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. 
pana .......... ​.......... ​...... ​.........​.......​.......​.......​...​........​................................. k zajišťování investorsko-ínženýrské 
činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a 
k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věcí technické:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon: 
fax:

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb, stavební zákon, je zmocněn .......... 
​........... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.......​.......​.............

Bánskobystrická 114/26,460 08 Liberec Vlll-Dolní Hanychov
Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva
Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva
.......​...........​..............​..............​.........
..............​..............​.............​..........
.......​..........​...........​.............​................​.............
251 83 052
CZ 251 83 052
Česká spořitelna, a.s., č.ú.: 2954182/0800 
​.........​.......​............

__ II. Předmět Dodatku _ _ _ _

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č.3 se mění znění článku 7.8.2 takto:

Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 3 se mění znění článku 4.1. Cena díla z důvodu změn během 
realizace stavby.

Stránka 1

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO)



CES: 13692/21/OLCE
Číslo a název stavby: CL007111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce________________________________________

Původní cena dle SOD: 24.987.894,40 Kč bez DPH
Dodatek č.1:

Cena VCP a MPC ZL č.1 a ZL č.2: 545.124,47 Kč bez DPH

Dodatek č.2:

Cena VCP ZL č.3 a ZL č.5: 3.914.968,16 Kč bez DPH

Dodatek č.3:

Cena VCP ZL č.4 ZL č.6 ZL č.7 a ZL č.8: -2.253.599,25 Kč bez DPH

Nově navržená cena: 27.194.387,78 Kč bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č. 1 Změnový list č.4 + Soupis

Příloha č. 2:Změnový list č.6 + Soupis 

Příloha č. 3:Změnový list č.7 + Soupis 

Příloha č. 4:Změnový list č.8 + Soupis

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne ... 

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špič... 
generální ředitel

Severočeská vodárenská spo............​.....

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689 

IČO 49099469 , DIČ C Z49099463

V Liberci dne Aí.Á.íP.irZ^

Z h o t o v i t e l : VHS stavby a,j
. . . . .. . .. . .. . .. . . . . . . . . . . . ​. . . . . .  

​. . . . . . ​. . . . ​. . . . . . . . . . .  
​........ ​. . . . .... .. . .. . . . . . .

IngJvllchatjVladěra 
místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Stěpnička 
člen představenstva 

VHS stavby a.s.

Stránka 2

Verze 1.3
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (I0)



jn i5 a ^ m ě n o w lis^ ^

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 04/2022

Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 13. 6. 2022
Název akce:
CL 007 111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
________ na jinou část smlouvy:

Příloha -změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Sanace střecha (vícepráce a méněpráce)

Po odstranění zeminy ze stropů levých akumulačních nádrží je zjištěna betonová mazanina tl. 70 
mm, kterou je nutné odbourat, aby bylo možné provést nové hydroizolace a zateplení. Odbourání 
betonové mazaniny není součástí projektové dokumentace.

V projektové dokumentaci je počítáno s vnějším zateplením akumulačních nádrží bočních stěn 
EPS deskami výšky 1 m. Jelikož mají EPS desky výrobní rozměr 1,2 m, bude využit celý rozměr 
desek k provedení bočního zateplení do výšky 1,2 m.

Hydroizolace atik je dle projektové dokumentace jen k hraně konstrukce. Aby nedošlo k zatékání 
vody do konstrukce VDJ, je nutné provést přesah (zámek).

Součástí změnového listu jsou méněpráce - odpočet původních materiálů a prací.

Důvod
vícepráce/méněpr
áce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

X

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
Celkem 341 769,56 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 a 02 
ZL č. 03 
ZL č. 05 
ZL č. 04
Nově navržená cena díla (Kč)

24 987 894,40 
545 124,47 

3 624 681,78 
290 286,38 
341 769,56 

29 789 756,59 
bez DPH

(číslem/slovy):
0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 341 769,56 Kč bez DPH, tj. 1,37 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 462 694,48 Kč bez DPH, tj. 1,85 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 120 924,92 Kč bez DPH, tj. 0,48 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
7 795 815,42 Kč bez DPH, tj. 31,20 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 2 993 
953,23 Kč bez DPH, tj. 11,98 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
10 789 768,65 Kč bez DPH, tj. 43,18 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 4 801 862,19 Kč bez DPH, tj. 19,22 % nabídkové ceny.



Zástupce zhotovite le: ~
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a ptphlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. >

...........​...........​........................................................................................atum .V*-_________
PŘIJETÍ ZMĚNY .

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2021 02.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

S tanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny /

.......​....... ​............ ........​.. . .atum 1 7 -06* m

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a přédkládá investorovi 
​. . ​......... ​..........

.......... ​........ . . . . . . . .........................................Datum

............... ​...................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou 
předmětem této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti §222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění 
splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše uvedených 
ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 4 ZZVZ rovněž.

.......​...........​..............................................................
.....................​...................​..................​..... 

​.......​.........​....................​..... ​.............​................. ​............. 
​........​................... ​........​........ . ............ ​. .

Datum

. . . ... Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") jý  dokladem posouzení zm ěny Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k je h o  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.



F115aZměnoW list^

NÁVRH ZMĚNY
W

Zhotovitel:

Komu:

VHS stavby a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Název akce:

Číslo: 06/2022

Datum: 13. 6. 2022

CL 007 111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Příloha -změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Atiky, zazdívky, odvodnění, zateplení (vícepráce a méněpráce)

Po rozkrytí střechy vstupní komory je zjištěno, že stávající atiky jsou v havarijním stavu, konstrukce 
jsou silně degradované, odtržené od stávající stropní konstrukce. Z tohoto důvodu je nutné jejich 
odstranění -  ubourání a nahrazení úpravou -  přetažením střechy. Dojde tím k odstranění zatékání 
do konstrukcí vstupní a armaturní komory a degradaci zdivá. V souvislosti s ubouráním atik a 
přetažením střechy je nutné provést úpravu odvodnění.

Po otlučení omítek vstupní a armaturní komory je zjištěna silná degradace stěn -  cihelného zdivá, 
místy v havarijním stavu. Je nutné provést sanaci -  vyrovnání maltou a opláštění zpevňující 
perlinkou se zateplením. Tímto dojde k zamezení promrzání konstrukci, snížení vlhkosti ve vstupní 
a armaturní komoře, lepší ochrana a životnost stavby.

Při výkopových pracích je zjištěno že mezi akumulačními nádržemi a armaturní komorou je dutý 
prostor, kterým dochází k zatékání do meziprostor mezi armaturní komorou a akumulačními 
nádržemi. Tyto meziprostory je proto nutné zazdít.

Součástí změnového listu jsou méněpráce - odpočet původních materiálů a prací.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
X

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
Celkem 385 359,87 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
Cena dle SoD (Kč): 24 987 894,40 (číslem/slovy):
ZL č. 01 a 02 545 124,47 0 kalendářních dnůZL č. 03 3 624 681,78
ZL č. 05 290 286,38
ZL č. 04 341 769,56
ZL č. 06 385 359,87
Nově navržená cena díla (Kč) 30 175 116,46 

bez DPH
Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 385 359,87 Kč bez DPH, tj. 1,54 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 507 664,31 Kč bez DPH, tj. 2,03 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 122 304,44 Kč bez DPH, tj. 0,49 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
8 303 479,73 Kč bez DPH, tj. 33,23 % nabídkové ceny.



Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 3 116 
257,67 Kč bez DPH, tj. 12,47 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ cini 
11 419 737,40 Kč bez DPH, tj. 45,70 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 5 187 222,06 Kč bez DPH, tj. 20,76 % nabídkové ceny
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 5
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně 
jsou pravdivé.

...........​.......... ...............

prohlašuje, že všechny uvedené údaje

..atum

..............​............
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2021 02.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
.................​..............​. . ​..................​........​...​.............................kládá investorovi k přijetí změny

.......​.......​............ . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .m .17---OB--2022

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: '
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí změny

n ^ + 1  i m  / $ . é . 2 < e 2 L ž ^..........​........ ......................................atum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a y případě změn podle § 222 odst. 5 nebo
6 ZZVZ rovněž.

.......​...........​........... 

​.......​.........​.............

. . . . . . ​. . . . ​. . . . . . . . . . . . . ​. . . . .. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . .  
​...... ​..... ....... ​...........

. .
...........

Datum .....2.D.:D.6 * 2022

...... ​...........tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k je h o  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.



F115a Změnový list

NÁVRH ZMĚNY
V

Zhotovitel:

Komu:

VHS stavby a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Název akce:

Číslo: 07/2022

Datum: 13. 6. 2022

CL 007 111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Příloha -změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Venkovní propoj (vícecepráce a méněpráce)

V průběhu stavby je zjištěno že stávající venkovní potrubí není z litiny (předpoklad z PD), ale z PE 
z tohoto důvodu je nutné provést nové potrubí z polyetylénu.

Součástí změnového listu jsou méněpráce - odpočet původních materiálů a prací.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
X

Počet připojených listů výkresů změny: 0

Ocenění změny:
Celkem -3 872,04 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
Cena dle SoD (Kč): 24 987 894,40 (číslem/slovy):
ZL č. 01 545 124,47 0 kalendářních dnů
ZL č. 03 3 624 681,78
ZL č. 05 290 286,38
ZL č. 04 341 769,56
ZL č. 06 385 359,87
ZL č. 07 -3 872,04
Nově navržená cena díla (Kč) 30 171 244,42 

bez DPH
Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: - 3 872,04 K č bez DPH, tj. -0,02 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 184 955,81 Kč bez DPH, tj. 0,74 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 188 827,85 Kč bez DPH, tj. 0,76 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
8 488 435,54 Kč bez DPH, tj. 33,97 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 3 305 
085,52 Kč bez DPH, tj. 13,23 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ činí 
11 793 521,06 Kč bez DPH, tj. 47,20 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 5 183 350,02 Kč bez DPH, tj. 20,74 % nabídkové ceny____________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.

...........​......................................................................................Datum

PŘIJETÍ ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2021 02.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
k přijetí změny /

.......​....... ​.......................................................................​.... Datum 7.

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . ​.........​.......... 

​..........​........
. . . .

....................................Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a y případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

.....................​...................​..................​.....
.......​........... ​............... ​.............​.................​............... 

​........​................... ​........​........................

. . ​...................................................​.........​........................................................... ​. . ..

2 €  - 06- 2022

. . . . . . . ​. . . . tum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
sm luvním i stranami.



J^H5í^£m ěnovýlis^

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 08/2022

Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 13. 6. 2022

Název akce:

CL 007 111 Česká Lípa, VDJ Špičák 2A - rekonstrukce
Způsob 
odeslání/ 
předán í/datum:

postou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
__________ na jinou část smlouvy:

Příloha -změnový rozpočet

Popis a zdůvodnění změny:
Technologie a vzduchotechnika (méněpráce)

Z důvodu provedené změny projektové dokumentace se odečítají méněpráce (technologie a 
vzduchotechnika).
Důvod záměr chyba v chyba vyšší
vícepráce/méněpr objednatele projektové zhotovitele moc
áce dokumentaci

jiné okolnosti 

X

Počet připojených listů výkresů změny: 1

Ocenění změny:
Celkem - 2 976 856,64 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla
Cena dle SoD (Kč):
ZL č. 01 
ZL č. 03 
ZL č. 05 
ZL č. 04 
ZL č. 06 
ZL č. 07 
ZL č. 08
Nově navržená cena díla (Kč)

24 987 894,40 
545 124,47 

3 624 681,78 
290 286,38 
341 769,56 
385 359,87 

-3 872,04 
- 2 976 856,64 
27 194 387,78 

bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde ke snížení rozpočtu o částku: - 2 976 856,64 Kč bez DPH, tj. -11,91 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 2 976 856,64 Kč bez DPH, tj. 11,91 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 0 Kč bez DPH, 
tj. 0 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 2 976 856,64 
Kč bez DPH, tj. 11,91 % nabídkové ceny.
Celkový pokles ceny stavby (více - práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
- 2 976 856,64 Kč bez DPH, tj. -11,91 % nabídkové ceny_____________________________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 13

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje 
​.......​..............

...........​.......... ........... Datum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a CS ÚRS 2021 02.

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti: 
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Doplnit vyjádření, komentář a zdůvodnění k jednotlivým dále uvedeným bodům.

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

..........​........ ................................. Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

.......​........... ​........... 

​.......​.........​.............

..................... ​...................​................ 
​. .......​..... ​............. ​.................​........

....... ​.................... . ​. ......
. . . . ​. . . .

..............

Datum

Datum Á i\  k'. . h h L /

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu zm ěny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeh o  tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


